

8	Cano para esgoto de 50 mm	Multilit	36	Und.	21,00	756,00
10	Dobradiça de 2"	Loth	50	Und.	0,55	27,50
11	Dobradiça de 3"	Loth	50	Und.	0,80	40,00
12	Fechadura externa	Aliança	36	Und.	19,50	702,00
13	Fechadura interna	Aliança	36	Und.	14,25	513,00
18	Luva para água de 20 mm	Krona	42	Und.	0,15	6,30
19	Luva para água de 25 mm	Krona	48	Und.	0,20	9,60
20	Luva para esgoto de 100 mm	Krona	30	Und.	1,75	52,50
26	Prego de 17 x 36	Gerdau	360	Kg	5,10	1.836,00
27	Prego de 17x48	Gerdau	360	Kg	5,10	1.836,00
28	Prego de 6"	Gerdau	300	Kg	6,90	2.070,00
31	Registro PVC 20 mm	Krona	25	Und.	3,40	85,00
32	Registro PVC 25 mm	Krona	25	Und.	3,90	97,50
33	Telha fibrocimento de 2,44 x 50 cm	Multilit	600	FI	11,05	6.630,00
34	Torneira inox pata lavatório	Ico	24	Und.	19,00	456,00
35	Torneira inox para pia	Ico	24	Und.	22,00	528,00
Total: R\$ 63.389,80 (sessenta e três mil trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)						R\$ 63.389,80

Empresa: CONSTRUTORA SOLAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.378.231/0001-85 e Inscrição Estadual nº 01.028.388/001-25, estabelecida na Av. Getúlio Vargas, nº 4122, bairro Raimundo Melo, na cidade de Rio Branco/AC, neste ato representada pela Sra. ILANA ALVES DE LIMA, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 0265551 SSP/AC e do CPF/MF nº 495.030.652-91, residente e domiciliado na cidade de Rio Branco/AC.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Porta papel higiênico inox	LG Mentais	50	Und.	15,00	750,00
23	Porta papel toalha inox	LG Mentais	50	Und.	26,00	1.300,00
24	Prego de 17x21	Gerdal	360	Kg	5,20	1.872,00
25	Prego de 17 x 27	Gerdal	360	Kg	5,30	1.908,00
29	Prego de 7"	Gerdal	1.200	Kg	7,00	8.400,00
Total R\$ 14.230,00 (quatorze mil duzentos e trinta reais)						R\$ 14.230,00

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 185/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 000.051/2013

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios Perecíveis para atender as demandas deste Departamento, nas Regionais do Alto Acre, Baixo Acre e Purus.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 284.800,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as) EDILCLECIA PEREIRA GOMES DE ARAÚJO e PAULO EDUARDO SANTOYO BERNARDES ANTUNES, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 185/2013 CPL 01.

Empresa: E. P. G. DE ARAÚJO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.851.671/0001-10 e Inscrição Estadual nº 01.022.167/001-43, estabelecida na Estrada da Sobral, 515, bairro Aeroporto Velho, na cidade de Rio Branco – AC, neste ato representada por sua Proprietária a Sra. EDILCLECIA PEREIRA GOMES DE ARAÚJO, brasileira, casada, comerciante, portador da RG nº 314725 SSP/AC e do CPF/MF nº 654.265.842-49, residente e domiciliada na Rua Diamantina, nº 239, bairro Cidade Nova, cidade de Rio Branco – AC.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne bovina de 1ª qualidade (coxão mole, coxão duro, alcatra, contra filé, patinho). Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOCA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 Kg por embalagem.	Frigoboi	10.000	Kg	12,50	125.000,00
02	Carne bovina de 2ª qualidade (Acém, capa de contra filé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, fraldinha, ponta de agulha com osso). Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOCA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 Kg por embalagem.	Friboi	10.000	Kg	11,30	113.000,00
Total: R\$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)						R\$ 238.000,00

Empresa: ACREAVES ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.368.718/0001-11 e Inscrição Estadual Nº 01.020.526/001-09, estabelecida na Rodovia BR 317 Km-08, nº 1 – bairro: Zona Rural, CEP: 69.932-00, na cidade de Brasília – AC, neste ato representada por seu Sócio o Sr. PAULO EDUARDO SANTOYO BERNARDES ANTUNES, brasileiro, separado, engenheiro de alimentos, portador da RG nº 15.413.757 SSP/SP e do CPF/MF nº 109.365.578-00, residente e domiciliado na cidade de Brasília – AC.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
03	Frango inteiro congelado embalado individualmente com caixa de 20 Kg.	Acreaves	12.000	Kg	3,90	46.800,00
Total: R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais)						R\$ 46.800,00